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 چکیده
هاي زندگی بشر، از جمله فرهنگ کیفیت و مديريت کیفیت را در کسب و کار تغییر  راهكارهاي نوين تقريبا همه جنبه

دهد. اين مقاله براي اولین بار به بررسی ماهیت کسب و کارهاي نوين صنعتی و تاثیر آن بر زندگی انسان ها  می
گیرد. در مقاله پیش رو ابتدا به تجزيه  مورد بررسی قرار می پردازد. سپس، مفاهیم جديدي از کیفیت و مديريت کیفیت می

ريزي، طراحی، تولید پرداخته و تعاملات داده محور براي ايجاد کیفیت و ارزش  و تحلیل مديريت کیفیت در مراحل برنامه
ر در جهان واقعی جديد را مورد بحث و بررسی قرار داده خواهد شد. سپس رويكردهايی متمايز را براي اجراي موارد مذکو

معرفی می گردد. رويكردهاي فوق از داده هاي کلان، هوش مصنوعی، اينترنت اشیاء بوده و داراي ارزش گذاري جديد 
هستند. در نهايت، لزوم ترکیب کیفیت با داده هاي کلان به منظور ايجاد آمادگی مناسب براي ورود به کسب و کارهاي 

 کنیم.  نوين صنعتی را استدلال می

 کیفیت، مديريت کیفیت، کسب و کار، اينترنت اشیاء، هوش مصنوعی. ی:کلمات کلید

 

 مقدمه

ما در آستانه انقلاب تكنوژيكی قرار داريم که نحوه »(، در مقاله خود با اشاره به اين نكنه که 4102کلاوس شواب )
کنیم که در آن،  اضر در جهانی زندگی میما در حال ح«. زندگی، کار و ارتباط ما با يكديگر را به شدت تغییر خواهد داد

هاي در حال  هاي تلفن همراه با دسترسی نامحدود به دانش با کمک فناوري توانند از طريق دستگاه ها انسان می میلیون
 (، بیوتكنولوژي و غیره به هم متصل شوند. IoTظهور از قبیل هوش مصنوعی، رباتیک، اينترنت اشیاء )
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 و کارهای نوین صنعتیماهیت کسب  (:3شکل )

هاي سايبري و فیزيكی به منظور ايجاد تحول ديجیتال  کسب و کارهاي نوين صنعتی داراي مشخصه همگرايی فناوري
 نشان داده شده است.  0( است، که در شكل IDXهوشمند )

  اين کسب و کارها با مشخصهIDX  آينده »داراي تاثیر قابل توجهی روي زندگی روزمره مردم دارد. گزارش
هاي جديد مشاغل، با جايگزينی جزئی يا کامل  رده»کند که  ذکر می ،(4102منتشر شده در انجمن داووس )« مشاغل

هاي مورد نیاز در هر دوي مشاغل قديمی و جديد، در اکثر صنايع  ساير مشاغل، ظهور خواهند کرد. مجموعه مهارت
هاي  در اين عرصه، شاهد تغییرات عمیقی در حوزه«. اختتغییر  و چگونگی و محل کار افراد را متحول خواهند س

 هاي تحويل خواهیم بود که داراي ويژگی مهم زير است. طراحی، تولید، بازاريابی، فروش، و سیستم
 يابند.  هاي کسب و کار در صنعت تكامل می هاي فعالیت هومو ساپیانس به فونو ساپیانس غالب بر اکثر حوزه 

 مصنوعی هوش Al هاي  کند، و ربات رقابت با هوش انسان می شروع بهAI  جايگزين بسیاري از مشاغل انسان
 شوند.  می

 سازي شده، تحقق خواهد يافت. سازي انبوه و تولید شخصی سفارشی 

  

 
 اتوماسیون و تبادل اطلاعات در فناوری های تولید(: 2)شکل 

http://www.jamv.ir/


www.jamv.ir  
ISSN: 2645-4572 

 فصلنامه چشم انداز حسابداری و مدیریت

     (                                                                                                                            )جلد اول3441پاییز ، 94، شماره 7دوره 
 

22 

هاي هوشمند خود زندگی کنند. اين عبارت  بدون تلفن توانند هايی است که نمی فونو ساپیانس، نام ديگري براي انسان
اي از زندگی  هاي هوشمند در هر جنبه تلفن»معرفی شد، که اشاره کرد  ،(4102براي بار اول توسط يک اقتصادشناس )

 « هاي هوشمند خود هستند. داراي تلفن 4141درصد از جمعیت بزرگسالان تا سال  01اند و  روزانه نفوذ کرده
 Idustry»هاي ملی براي به اين صنعت هستند. کشور آلمان،  ز کشورها در حال آماده شدن و اجراي استراتژيبسیاري ا

هاي تولید، شامل  ها در فناوري سازي و تبادل داده اي براي ارتقاء اتوماسیون اندازي کرده است، که برنامه را راه« 4.0
« برنامه استراتژيک ملی براي تولید پیشرفته»(. آمريكا 4)شكل  ، و رايانش ابري، استIoTهاي سايبري فیزيكی،  سیستم

هاي فدرال در پشتیبانی از تحقیق و توسعه تولید پیشرفته اتخاذ کرده است. مطالعات  ها و فعالیت را به منظور هدايت برنامه
(، تعامل بین 4102پردازند. برتل و همكاران ) ( در اين حوزه میQMو مديريت کیفیت )( Qمتعددي به بحث کیفیت )

کنند. کیم و همكاران  سازي انبوه را ذکر می هاي سايبري فیزيكی و سفارشی آلات از طريق سیستم ها و ماشین انسان
هاي کاربردي  آوري شده براي تحقق نیازهاي تصمیم زمان واقعی برنامه سازي کیفیت اطلاعات جمع (، به ماکزيمم4102)

IoT ( 4102اشاره کردند. تائرتمن)، دهد و به اين  آوري شده را مورد بحث قرار می نیز میزان فزاينده اطلاعات جمع
آلات متصل و منابع جديد شكايات مشتريان،  پردازد که مديريت شكست هوشمند، با توجه به ماشین موضوع می

 ناپذير است.  اجتناب
 

 کیفیت و مدیریت کیفیت
 مورد کیفیت و مديريت کیفیت، سوالات زير را ايجاد می شود.  در

  معناي آينده کیفیت چه خواهد بود؟ 
  راهكارهاي مديريت کیفیت در کسب و کارهاي نوين صنعتی چیست؟ 

بیان می کنند: رويكرد مهندسی آمار، به بهترين شكل براي رفع مشكلات بزرگ، پیچیده و  ،(4102اسنی و هورل )
کند که مفهوم جديدي از کیفیت براي فروش، در محیط به شدت  تاکید می ،(4102شود. کانو ) افته طراحی میساختار نی

 رقابتی در حال ظهور در بازار جهانی ضروري خواهد بود. 
سازي شده، با اين راهكار ممكن خواهند شد. به جاي کیفیت محصول، تاکید بیشتر  سازي انبوه و تولید شخصی سفارشی
فیت طراحی، امنیت و خدمات قرار خواهد گرفت. به ويژه، کیفیت طراحی مهمتر از کیفیت تولید خواهد شد، زيرا روي کی

سازي، و چاپ سه بعدي، هیچ تفاوتی در  طراحی روي رضايت مشتريان تاثیر دارد و با توجه به تولید هوشمند، رباتیک
شوند، سرعت هر چیزي تبديل به  يل به فونو اسپاينس میها تبد کیفیت تولید وجود نخواهد داشت. همانطور که انسان

فاکتور به طور فزاينده مهمی در کیفیت خواهد شد. سرعت طراحی، تولید و تحويل، مهمترين ويژگی براي مشتريان در 
 سازي انبوه است. پس از شناسايی تقاضاي مشتريان، تولید سريع شايد مهمترين فاکتور براي شرکت اين جامعه سفارشی

به منظور ايجاد رضايت در مشتري و بقا است. چنین سرعتی، مهمترين ارزش کیفیت در کسب و کارهاي نوين صنعتی 
افزارها قرار خواهد گرفت، زيرا از طريق اينترنت اشیاء، هر چیزي با استفاده  است. تمرکز بیشتري روي کیفیت اتصال و نرم

شود. کیفیت اتصال و نرم افزارها نقشی حیاتی در کارخانه هوشمند و  می افزارها قابل اتصال به يكديگر از حسگرها و نرم
شهر هوشمند دارد. در نهايت، کیفیت خدمت و کیفیت برند با مديريت سريع متصل شده به فرهنگ و رضايت شخص 

 (.3داراي بالاترين ارزش خواهند بود )شكل 
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 تغییر در ارزش و کیفیت محصول تولیدی (:1شکل )

مفهموم جديد کیفیت نه تنها روي فضاي پوشش آن بلكه روي اهداف کیفیت تاثیر خواهد گذاشت. کسب و کارهاي نوين 
هاي کسب و  دهد که عرصه نشان می 2صنعتی منجر به تغییرات استراتژيكی در سودآوري و کیفیت شده است. شكل 

اي بشر، استراتژي تولید، اهداف کیفیت، و کارهاي مذکور چگونه منجر به پیشرفت دستاوردهاي کلیدي در مزاي
هاي فیزيكی، فكري و غريزي خود را بهبود  ها به تدريج قابلیت اند از اين رو انسان هاي کیفیت شده استراتژي
مند شديم که از طريق آن، تولید انبوه براي براورده ساختن نیازهاي به شدت رو به  سازي بهره اند.ما از اتوماسیون بخشیده

هاي سريع براي  کند و پاسخ بینی می پذير شد. در حال حاضر روانشناختی رفتاري افراد را پیش يش محصولات امكانافزا
 سازد.  سازي انبوه را فراهم می سفارشی

 
 ، اهداف کیفیت، و استراتژی کیفیتتکامل صنعتی(: 4) شکل

، تضمین (QC)م که طبق کنترل کیفیت کنی اي از اهداف کیفیت استراتژيک را مشاهده می ما مجموعه 2در شكل 
کند. با فناوري هاي نو با  پیشرفت می (QR)پذيري کیفیت  مسئولیت ( و در نهايتQM) ، مديريت کیفیت (QA)کیفیت

سازي  هاي محصول و خدمت، ماکزيمم توجه به محاسبات هوشمند، توانايی رديابی کیفیت و ايمنی، در همه ويژگی
یت خدمت اين مرحله بايد روي مشخص کردن مسئولیت )يا پاسخگويی( کیفیت متمرکز شود. کیفیت برند و کیف می

ها به  توان از طريق سیستم کیفیت باز که در آن، فاکتورهاي کلیدي از قبیل سرعت، خلاقیت و تحلیل داده باشند. می
شوند به چنین هدفی  میهاي پوياي مشتري ترکیب  منظور فراهم ساختن رويكردي جامع براي فراهم ساختن نیازمندي
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کنیم که در آن، همه هر  دست يافت. استفاده از اصطلاح کیفیت باز را به عنوان استراتژي کیفیت جديدي پیشنهاد می
 شوند. محصول و خدمت بر اساس رويكردهاي باز در طراحی، تولید، بازاريابی و در نهايت فروخته می

 

 مفهوم جدیدی از مدیریت کیفیت
عنوان اصطلاحی جديد که در ابتدا در اين مقاله مورد استفاده قرار گرفته شامل ابزارها و رويكردهاي  کیفیت باز، به

هاي مختلفی ديده شود، در اينجا  متنوعی براي دستیابی به تعالی در کیفیت است. مفهوم کیفیت باز ممكن است به روش
 کنیم. بازاريابی و فروش استفاده میريزي، طراحی، تولید،  از اين مفهوم براي ارائه سیستم برنامه

، سیستم 2(. شكل 2و  2هاي  دهد )شكل کسب و کارهاي مبتنی بر نرم افزار و داده، جريان مديريت کیفیت را تغییر می
دهد. مديريت کیفیت اين سیستم معمولی و  دهد که در آن، بازخورد پس از فروش رخ می تولید موجود معمولی را نشان می

ريزي، طراحی، تولید، بازاريابی و  ی مديريت کیفیت نیاز به زمان داشته و هیچگونه تعاملی در میان برنامهمش تغییر خط
نشان  2فروش وجود ندارد. با اين حال، در کسب و کار هاي نوين صنعتی، جريان چند قطبی مديريت کیفیت که در شكل 

شود. تشخیص و بازخورد در هر  پنج مرحله، ممكن می داده شده است به وسیله تعاملات چند قطبی داده محور در طول
و غیره ممكن خواهد شد. از اينرو، تشخیص  AI ،IoTمرحله از سیستم تولید، به طور همزمان با کمک کلان داده، 

براين، عقیده و تقاضاي مشتريان، فورا در هر مرحله  کیفیت و تقاضاي مشتري در هر مرحله محقق خواهد شد. علاوه
واهند شد. سیستم نرم افزاري داده محور، نقش مهمی در کل سیستم تولید خواهد داشت. مثال خوبی از سیستم منعكس خ

فروش پوشاک جهان،  ، بزرگترين خردهInditexاست که برند معروفی از گروه  ،(4102تولیدي با جريان چند قطبی، زارا )
هستند. زنجیره تامین به شدت پاسخگوي آن، است. محصولات زارا بر اساس روندهاي بلاواسطه مصرف کننده 

کند. طبق گزارشات، زارا نیاز به تنها يک هفته براي تولید  ها ارسال می محصولات جديد را دو بار در هفته به فروشگاه
 04111ها، در مقايسه با متوسط شش ماهه صنعت، دارد و در هر سال تقريبا  محصولی جديد و ارسال آن به فروشگاه

شوند. در اکثر  ها بارگذاري می گذاري، و در کامیون کند. کالاهاي جديد، بازرسی، انبار، برچسب ديد را شروع میطراحی ج
کند و اين کالاها به  میلیون کالا در سال تولید می 221شوند. زارا بیش از  ساعت تحويل داده می 20موارد، پوشاک ظرف 

 (. 2شوند )شكل  نترل میصورت چند راهه در همه پنج مرحله سیستم تولید ک

 
 نمایی از جریان معمولی مدیریت کیفیت (:5شکل )

http://www.jamv.ir/


www.jamv.ir  
ISSN: 2645-4572 

 فصلنامه چشم انداز حسابداری و مدیریت

     (                                                                                                                            )جلد اول3441پاییز ، 94، شماره 7دوره 
 

24 

 
 از جریان چند قطبی مدیریت کیفیت نمایی(: 6)شکل 

 AI-IoT-هاي بین پلت فرم کلان داده ، چهار رويكرد متمايز کسب و کارهاي نوين صنعتی در نزديكی قوس2در شكل 

براي مديريت « ابعاد ترکیبی»ريزي نیاز به مجزاسازي و ملاحظه  برنامه اند.مرحله و مراحل مديريت کیفیت مشخص شده
کیفیت محصولات و خدمات داشته، در حالی که مرحله طراحی نیاز به خلاقیت تیمی براي مقابله با ابعاد اضافی و ترکیبی 

اي منفرد مربوط  مرحلهفرايند توسعه محصول دارد. اين لزوما بدان معنا نیست که هر يک از چهار رويكرد صرفا به 
سازند، اکنون بیشتر روشن  شود. چهار رويكرد، که سیستم جريان چند قطبی را از مديريت کیفیت متعارف متمايز می می
 شود. ريزي، طراحی، و تولید توضیح داده می شود. براي تاکید بر صداي مشتريان در بازار، چهار رويكرد، بازاريابی، برنامه می
 

 ید مشتری در مراحل بازاریابی و فروشایجاد ارزش جد
ها است که براي پردازش با  ها و فناوري تحلیلی آن اي بسیار بزرگ گرداوري شده از داده داده هاي کلان ، مجموعه

سازد و معمولا شامل  ( موجود است. داده هاي کلان، اطلاعات ارزشمندي را براي جامعه فراهم میDBپايگاه داده )
هاي  هاي وبلاگ، داده (، دادهSNSهاي خدمات شبكه اجتماعی ) يافته بدون هیچ فرمتی از قبیل داده هاي ساختار داده

تواند ارزش جديد  ، و تصاوير است. بر اساس تفكیک مشتري، داده کلان میCCTVهاي  برچسب، اخبار، يوتیوب، داده
، که منجر به بعُد ترکیبی )کامپوزيت( مديريت سازي شده را براي مشتريان فراهم سازد مشتري را ايجاد و خدمات سفارشی

شود. بنابراين، ارزشگذاري جديد محصولات و خدمات تبديل به بال رقابتی مهمی براي  ( میCRMارتباط مشتري )
هاي هوشمند، از منابع براي ايجاد ارزش جديد مشتري  بازاريابی و فروش در کسب و کار صنعتی خواهد شد. سیستم

کار مربوطه ظهور خواهد کرد. حسگرها هر چیزي را مرتبط  و نرم افزارهايی که استفاده از منابع را  استفاده و کسب و
هاي هوشمند و  کنند ابعاد ترکیبی مديريت کیفیت را براي کسب و کار جديد فراهم خواهد کرد. ساختمان کنترل می

هاي ساختمانی را با  انی است که فعالیتهاي خوبی هستند. ساختمان هوشمند، سیستم ساختم شهرهاي هوشمند، مثال
تولید شده توسط حسگر که شرايط ساختمان را به موقع به روز رسانی و به طور خودکار کنترل   ه متنوعجريان داد

 نمايد. می
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 ریزی کیفیت در مرحله برنامهایجاد بعد جدید ترکیبی از مدیریت 
هم ساختن ارزش جديد براي مشتريان، بايد ابعاد ترکیبی از مديريت تولید کنندگان و فراهم کنندگان خدمات، براي فرا

سازي شوند.  ريزي متنوع کیفیت را ايجاد کند. لازم است ابعاد ترکیبی، در فرمت خاصی به منظور ملاحظه در مرحله برنامه
ند تولید را با کیفیت و آلمانی معرفی شده است، فراي« Industry 4.0»و کارخانه هوشمند که توسط  IoT ،AIاستفاده از 

پذير  نیز با حداقل کار و کیفیت بالا امكان« بندي هوشمند چارچوب»کند. به طور مشابه،  سازي می سودآوري عالی بهینه
بازاريابی و فروش، در کسب و کار صنعتی  تولید، ريزي، طراحی، است. مديريت سريع در هر مرحله از سیستم تولید، برنامه

هاي  اين منجر به ابعاد ترکیبی مديريت کیفیت خواهد شد. اين ابعاد ترکیبی بايد از مرحله اول چرخهشود، که  ممكن می
 عمر تولید ملاحظه شود.

 

 های تیمی مرحله طراحی در فعالیت تفکر خلاقانه
رفته چون اي در مديريت کیفیت مورد استفاده قرار گ ريزي، طراحی، کنترل، عمل( به طور فزاينده )برنامه PDCAچرخه 

گیري، تجزيه و تحلیل، بهبود و کنترل(، ارزش خود را در  )تعريف، اندازه DMAICابزاري بسیار مفید است. چرخه 
)تاکید، تعريف، تفكر، نمونه اولیه، و آزمايش(،  EDIPTنشان داده است. چرخه تفكر طراحی،  6δهاي تیمی پروژه  فعالیت

، عملی شد. هسو IDEOگذار  به طور قابل توجهی توسط ديويد کلی، بنیان معرفی شد، ،(0990که در ابتدا توسط راو )
، بعدها به تاسیس موسسه طراحی هسو پلانتر در دانشگاه استنفورد به منظور ترويج تفكر خلاقانه SAPپلانتر، مديرعامل 

به برجستگی کیفیت  هاي تیمی، محبوب شده است. با توجه ، براي تفكر خلاقانه در فعالیت«تفكر طراحی»کمک کرد. 
هاي مديريت کیفیت و تیمی  طراحی در چهارمین انقلاب صنعتی، تفكر خلاقانه عالی داراي تاکید بیشتري در فعالیت

 خواهد بود.
 

 جریان چند قطبی مدیریت کیفیت )مشاهده قابلیت اجرا(
م مديريت کیفیت جديد ارائه داديم. در اين مقاله، سیستم اجراي چند قطبی را در راستاي پنج رويكرد متمايز براي سیست

گیريم. براي نمايش تاثیر  در اين بخش، قابلیت اجراي چهار رويكرد را در محصولات و خدمات جهان واقعی در نظر می
ها با کارکردهاي جديد را در زمینه تكامل فناوري اتومبیل مورد  ، روابط آن مستقیم چهار رويكرد روي کسب و کار صنعتی

، قابل دسترس BMWمتصل به شبكه ، بعنوان يكی از خدمات متصل  BMWدهیم. رانندگی با خودرو  می بررسی قرار
، اولین رانندگی آزمايشی خودروي BMW Koreaو  SK Telecom، 4102(، در نوامبر سال 4102بود. طبق پارک )

، شبكه SK Telecomي اين نمايش، آمیزي تكمیل کردند. برا به طور موفقیت 5Gمتصل را با استفاده از شبكه ارتباطی 
کیلومتري با اريكسون به عنوان يكی از تولید کنندگان جهانی تجهیزات ارتباطی، ايجاد  2/4را در طول مسیر  5Gتست 

گیگابايت در ثانیه، با بازه ارتباطی بسیار کوتاه بین ايستگاه پايه و  41ها و با سرعت  کرد. اين شبكه، هنگامی که داده
توسط  BMWواقعی را ممكن ساخت. خدمات شرکت  تقريبا يک میلی ثانیه، ارسال و دريافت شدند کنترل جهانترمینال 

 (. 0اند )جدول  ديگران نیز محک زده شده
هاي خدمت و چهار رويكرد متمايز تخصیص داديم. با  ، ارتباطات احتمالی را بین خودروي متصل و توصیف2در شكل 

ريزي  کند، طرح هاي حسگر وسیله نقلیه را براي اطلاعات نقشه به طور پويا بروز رسانی می ، دادهBMWتوجه به اين که 
ريزي ممكن است ابعاد ترکیبی، از قبیل موانع نامشخص و شرايط جاده در طول نقشه را در نظر  کنیم که مرحله برنامه می

د تاحدودي از بازرسی کلی استفاده خواهد بگیرد، مرحله طراحی ممكن است در الگويی معمولی انجام شود، مرحله تولی
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هاي خدمت تاکید خواهند  کرد، و مراحل بازاريابی و فروش بر اتصال جديد در نور خودروي به تازگی متصل شده و چالش
 داشت. 

 Industry 4.0ارزیابی مدیریت کیفیت در  (:3جدول )
 

 شرکت سازنده
 

 خدمات و فناوري استفاده شده در خودرو
 ارتباط

بعد 
 ترکیبی

خلاقیت 
 تیمی

بازرسی 
 کلی

ارزشگذاري 
 جديد

BMW بروز رسانی پويايی ديتا حسگر خودرو براي اطلاعات نقشه H N L N 

 USB H N L Nرابط صوتی با اتصال به بلوتوث و  فورد

GM ادغام پلت فرم خودروي متصل به شبكه به صورت مستقل H H N L 
 استفاده از لینک آبیفناوري تشخیص صوتی با  هیوندا

 اي، ناوبري، تهويه هوا، و نظارت عملیات چند رسانه
H H H H 

کراشینگ، هشدار، رديابی محل در صورت گم شدن  نیسان
 هاي اضطراري خودروها، کنترل سلامتی، پاسخ به وضعیت

H H H H 

کنترل از راه دور و سیستم ضد سرقت، ارتباطات نجات  رنو
 از راه دور اضطراري، خواندن مسافت

H H H H 

( شامل عملكرد ADASسیستم کمک راننده پیشرفته ) تويوتا

 و عملكرد تشخیص عابر پیاده در جلو خودرو LTEخدمات 

H H N H 

H  مقدار زياد : L مقدار کم : N معرفی علائم : مقدار نرمال 

ترکیبی، خلاقیت تیمی، و ارزشگذاري جديد گیرد. بعُد  را در نظر می USBفورد، سیستم رابط صوتی از طريق بلوتوث يا 
رسد بازرسی کلی داراي ارتباط ضعیف با کیفیت نهايی خدمت است.  به شدت در ارتباط با پروژه اتصال هستند. به نظر می

نشان داده  0ها تطبیق داديم. همانطور که در جدول  به طور مشابه، اقدام به تخصیص برخی روابط بالقوه براي همه شبكه
رسد که هر چهار رويكرد داراي ارتباطی قوي با خودروهاي آينده و خدمت خودروساز هستند. چهار  است، به نظر می شده

 دهند. رويكرد همچنین سطوح ارتباط قوي را با افزايش پیچیدگی کارکردي محصول نشان می
 

 مدیریت کیفیت پلت فرم کسب و کار بر اساس کلان داده مشتری
هاي نشان خواهند داد که پلت فرم کسب کار را به طور  ساپیانس مشتريان، واکنشی مثبت نسبت به شرکتدر جامعه فونو 

هاي جهانی از قبیل آمازون، علی بابا،  کند. بسیاري از شرکت موفقی بر اساس داده هاي کلان مشتري مديريت می
کنند. ساختار پلت  کار با کیفیت بالا استفاده میهاي کسب و  نتفلیكس، استارباکس کافه، زارا و آديداس از چنین پلت فرم

هاي مهمی براي مديريت موفق چنین پلت فرمی  داده ها، و کاربرد سريع نتايج، مولفه  هاي ورودي، تحلیل فرم، داده
 هستند.

 

 دانشمندان داده به عنوان کارشناسان کیفیت

بتنی بر داده و نرم افزار هدايت خواهند کرد. اين م IDXگذاري آن در  دانشمندان داده هاي کسب و کار را با بنیان
هاي بزرگ داده را بیابند، اطلاعات مفید را از طريق  را پردازش کنند، الگوي پنهان در مجموعه DBتوانند  کارشناسان می

مهندسی هاي کسب و کار ايجاد نمايند. کارشناسان کیفیت، که در زمینه  هاي آماري استخراج کنند، و فرصت تحلیل داده
اند. در اين کسب و کار ها،  اند، کمک بسیاري به مديريت کیفیت کرده صنايع و کنترل کیفیت آماري آموزش ديده

ظاهر خواهند شد. همانطور که در « دانشمند داده و کیفیت»کارشناسان کیفیت و دانشمندان داده، در يک حرفه به نام 
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مهمی در جريان چند قطبی مديريت کیفیت داشته باشند، که در آن  توانند نقش ها می نشان داده شده است، آن 2شكل 
 تعاملات چند قطبی داده محور در میان پنج مرحله، ضروري است. 

 

AI  برایQM مبتنی بر داده های کلان 
هاي تولید وجود داشته است. داده کلان سازگار با  به تازگی، روندي براي استفاده از داده کلان در صنعت تولید و در محل

AI ،IoT ( رود که  (. به ويژه، انتظار می4102و کارخانه هوشمند، نقش مهمی در کاربرد صنعتی داشته است )چو و چانگ
، فناوري است که AIمی در استفاده گسترده از مديريت کیفیت داشته باشد. بر اساس داده کلان، نقش مه AIاستفاده از 

 AIقوي و  AIتوان به عنوان  را می AIکند.  هوش انسانی، از قبیل تفكر و يادگیري را از طريق کامپیوترها اجرا می

با حس هويت است که قابلیت تفكر آزاد مانند انسان را دارد، در حالی که   AIقوي،  AIضعیف متمايز ساخت. منظور از 
AI  ضعیف بهAI  .بدون حس هويت اشاره داردAI  .ضعیف در تكمیل محدوديت انسان تخصص خواهد داشت 

از  توان شكايات با کیفیت بالا استفاده کرد. به عنوان مثال، می AIتوان براي ايجاد محصول  از داده هاي کلان می
بینی کرد. عناصر سبب شونده پنهان که ممكن است عملكرد  پیش AIمحصول يا سوء عملكرد بالقوه را با استفاده از 

توان در  توان شناسايی کرد. همانطور که اين فرايند را می سیستم را بر اساس تغییرات زيست محیطی بدتر کنند را نیز می
تواند راهنماي تولید محصولی نیرومند در برابر تغییرات زيست  می AIمرحله طراحی و توسعه محصول معرفی کرد، 

هاي مختلف را از فرايند  تواند داده می AIبراين،  محیطی، سازگار با محیط زيست، و به شدت قابل اطمینان باشد. علاوه
را حتی توسط کارشناسان  آوري و تجزيه و تحلیل کرده و الگوها يا منابع تغییرات غیر قابل مشاهده در فرايند تولید جمع
توان همچنین در مديريت توسعه محصول جديد مورد استفاده قرار داد. براي اين که شرکتی  را می AIبینی کند.  پیش

سازي کند. با اين حال، هر شرکتی هنگام  اي به موقع توسعه داده و تجاري پايدار باشد بايد محصولی رقابتی را به شیوه
 ،(4102شود. همانطور که پارک ) هاي مختلفی مواجه می صولات خود، با عدم قطعیت و ريسکسازي مح توسعه و تجاري

ها  ها را شناسايی کند. عناصر مختلف ريسک ها و نحوه پاسخ به آن اشاره کرده است، هر شرکتی بايد منابع مهم ريسک
ا تغییر در منبع توسعه يا ظرفیت تولید. توانند در طول توسعه محصول ايجاد شوند، از جمله، تكامل نیازهاي مشتري ي می

براي تجزيه و تحلیل  AIتوان از  اي را زودتر شناسايی کرد. می در برخی موارد، شرکت بايد تا جاي امكان، پاسخ معقولانه
از توسعه  AIفاکتورهاي ريسک يا عدم قطعیتی استفاده کرد که ممكن است در دوره توسعه تولید ايجاد شوند. همچنین، 

بر اساس کلان داده، استفاده گسترده از  AIرود که فناوري  کند. انتظار می تولید محصول با کیفیت بالا پشتیبانی میو 
 مديريت کیفیت را افزايش دهد.

 

 گیری نتیجه

، مفاهیم کیفیت و مديريت کیفیت با گسترش از کیفیت محصول تا کیفیت طراحی، کیفیت خدمت، و IDXدر جامعه 
کیفیت برند تكامل خواهند يافت. استفاده سريع از پلت فرم کسب و کار، تبديل به مساله مهمی در مديريت کیفیت خواهد 

در آينده را تشكیل  QMابزارها، مسائل مهم  شود؛ کیفیت اين مشخص می AIها و  شد. همچنین به وسیله نرم افزار، داه
براي کیفیت و سیستم جريان چند قطبی براي مديريت کیفیت جديد را ارائه داديم.  QRخواهند داد.در اين مطالعه، مفهوم 

ی نیز در فرايند اجراي جريان چند قطب ی، بازرسی کلی، و ارزشگذاري جديدچهار رويكرد متمايز  بعد ترکیبی، خلاقیت تیم
 براي کاربردهاي جهان واقعی معرفی شدند.
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